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Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Muu taho

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

Kansalaisjärjestö

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

 En ota kantaa tähän osa-alueeseen
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

En ota kantaa tähän osa-alueesen

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Lapset ovat erityisen haavoittuvia energiakriiseissä. Energiaturvallisuustoimissa on varmistettava 
lapsiperheiden ja lasten keskeytymätön pääsy heille kuuluviin peruspalveluihin myös poikkeus- ja 
häiriötilanteissa. Tämä tulee varmistaa kunnissa ja hyvinvointialueilla.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Veroratkaisut voivat lisätä tai vähentää lapsiperheiden kustannuspaineita. Tämä liittyy lasten 
oikeuteen riittävään elintasoon. Strategiassa on varmistettava, että ilmastonmuutoksen hillintään 
liittyvät veroratkaisut eivät heikennä lasten oikeuksia ja että eriarvoisuudesta ja syrjinnästä eniten 
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kärsivät yhteisöt eivät joudu entistä epäedulliseen asemaan siirtyessä vähäpäästöisiin, 
ilmastonmuutoksen kestäviin ja kestäviin talouksiin vaan hyötyvät niistä. 

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Lapset ovat erityisen haavoittuvia ilmastoriskeille. Pelastakaa Lapset suosittelee, että strategiaan 
sisällytetään lapsikeskeisiä sopeutumistoimia, jotka turvaavat, ikä ja kehitystaso huomioiden, lasten 
jatkuvan pääsyn keskeisiin palveluihin (sosiaali- ja terveydenhuolto, koulutus, ravitsemus, 
lastensuojelu) myös häiriötilanteissa. Lisäksi lasten osallistuminen varhaisvaroitusjärjestelmien ja 
paikallisten sopeutustoimien kehittämiseen on tärkeää.

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Suunnitelman sosiaaliset sekä vaikutukset perus- ja ihmisoikeuksiin luvataan dokumentin lopulliseen 
versioon ja niitä on mahdotonta kommentoida niiden puuttuessa.  Pelastakaa Lapset muistuttaa, 
että YK:n lapsen oikeuksien sopimus ja sen yleiskommentti nro 26 velvoittavat arvioimaan, miten 
ilmasto- ja energiapolitiikka vaikuttavat lasten terveyteen, hyvinvointiin ja yhdenvertaisuuteen. 
Strategian toimeenpanossa tulee varmistaa lapsen etu ja se, ettei lapsiperheiden ja lasten asema 
heikkene energiaköyhyyden tai kustannuspaineiden vuoksi.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

YK:n lapsen oikeuksien sopimus velvoittaa valtiot turvaamaan lapsen oikeuden elämään, terveyteen, 
koulutukseen ja osallisuuteen sekä ottamaan huomioon lapsen edun ensisijaisuuden kaikessa 
päätöksenteossa. Energia- ja ilmastostrategialla on merkittäviä pitkän aikavälin vaikutuksia lasten 
elinympäristöön, terveyteen, hyvinvointiin ja yhdenvertaisuuteen. Strategiaa arvioitaessa on 
olennaista huomioida myös lasten ja tulevien sukupolvien oikeudet. Lapset on tunnustettava 
tasavertaisiksi sidosryhmiksi ja ilmastoratkaisujen keskeisiksi toimijoiksi. Strategiaan tulee kirjata 
lapsivaikutusten arviointi ja lasten osallistumismahdollisuudet jatkovalmistelussa. Lisäksi on syytä 
kirjata, että varmistetaan lasten saavan heille kuuluvaa suojelua vaikuttaessaan omien oikeuksiensa 
toteutumiseen.
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